

# Osavuositarkastus 1–9/2021

28.10.2021



**Uponor**

## Liikevaihdon kasvu 6,8 % Q3:lla - hankintaketjuun ja raaka-aineisiin liittyviä vaikutuksia lievennetään tehdyillä lisähinnankorotuksilla

### Heinä–syyskuu 2021

- Liikevaihto oli 321,4 (301,0) milj. euroa, kasvua 6,8 prosenttia. Valuuttakurssivaikutukset huomioiden orgaaninen kasvu oli 8,1 prosenttia.
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 38,1 (49,7) milj. euroa, laskua 23,3 prosenttia.
- Liikevoitto oli 37,3 (49,6) milj. euroa, laskua 24,7 prosenttia.
- Osakekohtainen tulos oli 0,35 (0,43) euroa.

### Tammi–syyskuu 2021

- Liikevaihto oli 983,9 (855,5) milj. euroa, kasvua 15,0 prosenttia. Valuuttakurssivaikutukset huomioiden orgaaninen kasvu oli 16,4 prosenttia.
- Vertailukelpoinen liikevoitto oli 133,8 (115,3) milj. euroa, kasvua 16,0 prosenttia.
- Liikevoitto oli 131,3 (108,5) milj. euroa, kasvua 21,1 prosenttia.
- Osakekohtainen tulos oli 1,10 (0,94) euroa.
- Liiketoiminnan rahavirta oli 115,3 (129,2) milj. euroa.
- Sijoitetun pääoman tuotto oli 28,5 (23,2) prosenttia ja nettovelkaantumisasaste -5,6 (18,6) prosenttia.

### Ohjeistus vuodelle 2021

Päivitetty 11.6.2021: Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan vuodesta 2020.

*(Nousulla viitataan vähintään 2,5 % kasvuun.)*

### Toimitusjohtaja Michael Rauterkus kommentoi:

"Koko vuoden Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa vahvana jatkunut rakennusalan kysyntä tuki myyntivolyymiemme ja liikevaihtomme kasvua kolmannella vuosineljänneksellä. Viime kuukausien aikana raaka-aineiden hintojen nousu on jatkunut tai hinnat ovat vähintäänkin pysyneet korkealla tasolla. Lisäksi raaka-aineiden ja komponenttien toimituksissa on ollut viivästyksiä, minkä seurauksena kykymme palvella asiakkaitamme on ajoittain laskenut. Nämä tekijät kuormittivat kolmannen neljänneksen liikevoittoamme ja kannattavuuttamme hyvästä kysynnästä huolimatta. On hyvä myös muistaa, että vertailukautemme oli vahva, sillä viime vuonna kysyntä alkoi elpyä toisen neljänneksen jälkeen ja kulumme olivat suotuisalla tasolla COVID-19-pandemian vaikutuksesta.

Talotekniikka – Euroopan kolmas neljännes oli hyvä. Liikevaihto kasvoi useimmilla päämarkkinoillamme, ja operatiiviset parannukset kasvattivat liikevoittoa. Ilmoitimme elokuussa Capricorn S.A.:n ostosta, joka tukee kasvuhankkeitamme. Capricorn on puolalainen komponenttivalmistaja, jonka tuotteita käytetään lämmitysjärjestelmien ja LVI-tuotteiden asennuksissa. Odotamme kaupan toteutuvan vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto kasvoi, kun taas liikevoitto pieneni. Toimitusketjun ongelmat näkyivät selkeimmin juuri Pohjois-Amerikassa. Viivästykset hankaloittivat tuotannon ja logistiikan optimointia, ja heikensivät kannattavuutta yhdessä kasvaneiden hankinnan ja valmistuksen kulujen sekä rahtikulujen kanssa.

Markkinoiden vahva kysyntä tuki Uponor Infran liikevaihdon kasvua. Kasvaneet hankinnan ja valmistuksen kulut heikensivät liikevoittoa. Tätä vaikutusta pienensi osin myyntivolyymien kasvu sekä hyvä operatiivinen suoritus.

Vuoden viimeisellä neljänneksellä keskityimme toimitusketjumme ja toimintojemme vakauttamiseen turvataksemme hyvän asiakaskokemuksen ja palvelutason. Lisäksi jatkamme toimia hankinnan ja valmistuksen kulujen kasvun sekä toimitusketjun viivästysten vaikutusten pienentämiseksi, mutta odotamme, että nämä tekijät viivästyttävät marginaalin palautumista. Ensimmäisten Uponor-kuukausieni jälkeen olen erittäin vaikuttunut Uponorin eri toimintojen osaavista tiimeistä. Tuotteemme, palvelumme ja ratkaisumme pystyvät vastaamaan tulevien vuosikymmenten megatrendeihin ja haasteisiin: kestävään kehitykseen ja rajallisiin resursseihin. Kun tämä yhdistetään vahvaan taloudelliseen asemaamme, olemme valmiit ottamaan seuraavan askeleen kannattavan kasvun tiellä."

### Konsernin taloudelliset tunnusluvut

M€	7-9/ 2021	7-9/ 2020	Muutos	1-9/ 2021	1-9/ 2020	Muutos	1-12/ 2020
Liikevaihto	321,4	301,0	6,8 %	983,9	855,5	15,0 %	1 136,0
Talotekniikka – Eurooppa	141,6	125,3	13,0 %	430,4	372,7	15,5 %	499,5
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	108,3	105,5	2,7 %	340,0	288,6	17,8 %	389,1
Uponor Infra	72,4	71,1	1,8 %	217,7	197,8	10,0 %	252,0
Toiminnan kulut	272,2	238,9	13,9 %	816,9	708,5	15,3 %	952,0
Poistot ja arvonalentumiset	12,1	12,7	-4,7 %	36,5	39,3	-6,9 %	52,7
Liiketoiminnan muut tuotot	0,3	0,2	50,7 %	0,8	0,7	19,5 %	1,0
Liikevoitto	37,3	49,6	-24,7 %	131,3	108,5	21,1 %	132,3
Talotekniikka – Eurooppa	17,6	17,2	2,4 %	61,4	36,6	67,7 %	45,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	17,7	27,1	-34,5 %	64,3	58,9	9,2 %	74,5
Uponor Infra	4,9	7,9	-38,5 %	13,7	17,0	-19,2 %	19,0
Vertailukelpoinen liikevoitto	38,1	49,7	-23,3 %	133,8	115,3	16,0 %	142,7
Talotekniikka – Eurooppa	18,1	17,2	5,3 %	63,4	43,2	46,7 %	55,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	17,7	27,1	-34,6 %	64,4	59,0	9,2 %	74,6
Uponor Infra	4,9	7,9	-38,3 %	13,7	17,0	-19,2 %	19,0
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,1	-1,0	18,2 %	-7,0	-2,8	149,3 %	-6,3
Tulos ennen veroja	37,2	47,7	-22,1 %	117,9	102,4	15,2 %	121,8
Tilikauden tulos	27,4	35,2	-22,3 %	85,0	75,3	12,8 %	96,1
Osakekohtainen tulos	0,35	0,43	-19,7 %	1,10	0,94	16,5 %	1,21

	30.9. 2021	30.9. 2020	Muutos	31.12. 2020
Nettokäyttöpääoma (M€)	82,2	103,8	-20,8 %	65,9
Korollinen nettovelka (M€)	-26,6	73,9	-136,0 %	15,1
Omavaraisuusaste (%)	50,2	42,7	17,4 %	48,7
Nettovelkaantumisaste (%)	-5,6	18,6	-130,4 %	3,6
Sijoitetun pääoman tuotto (%)	28,5	23,2	22,5 %	21,8

## Webcast-lähetys ja esitysaineisto

Englanninkielinen webcast-lähetys järjestetään 28.10. klo 10.00. Sitä voi seurata verkkosivuiltamme osoitteessa [uponorgroup.com](http://uponorgroup.com) tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Tallenne on katsottavissa pian lähetysten jälkeen verkkosivuilta tai Uponorin Investor Relations -mobiilisovelluksesta. Esitysaineisto on luettavissa osoitteessa [www.uponorgroup.com](http://www.uponorgroup.com) > Sijoittajat > Raportit ja esitykset.

## Uponor Oyj:n taloudellinen raportointi vuonna 2022

10.2.2022	Tilinpäätöstiedote 2021
14.3.2022	Pääomamarkkinapäivä Helsingissä
28.4.2022	Osavuositiedote 1–3/2022
27.7.2022	Puolivuositiedote 1–6/2022
4.11.2022	Osavuositiedote 1–9/2022

### Lisätietoja:

Michael Rauterkus, toimitusjohtaja, yhteydenottopyynnöt: Päivi Dahlqvist, puh. 020 129 2823  
Minna Yrjönmäki, talousjohtaja, puh. 020 129 2036

Susanna Inkinen, viestintä- ja yritys vastuujohtaja, puh. 020 129 2081

### JAKELU:

Nasdaq Helsinki  
Tiedotusvälineet  
[www.uponorgroup.com](http://www.uponorgroup.com)

## Markkinat

Asuntorakentamisen segmentissä sekä uudis- että korjausrakentaminen hyötyivät edelleen suotuisasta rahapolitiikasta ja kasvaneista kotitalouksien säästöistä, sen sijaan joillakin liike- ja julkisen rakentamisen alueilla havaittiin varhaisia, joskin vielä varsin alustavia merkkejä tilanteen tasaantumista. Tuotantoketjun haasteet, puute osaavasta työvoimasta ja hintainflaatio rajoittavat kuitenkin edelleen rakennusalan tuotantoa.

Pohjois-Amerikassa asuntorakentamisen markkinat jatkoivat kasvuaan Yhdysvalloissa. Rakentajat ovat saaneet tukea asuntojen hintojen noususta sekä myytävien asuntojen rajallisesta määrästä. Rakennusurakoitsijat ovat edelleen optimistisia, mutta rakennusmateriaalien korkeat hinnat ja saatavuusongelmat sekä pula osaavasta työvoimasta ovat saaneet osan rakentajista laskemaan tuotantotavoitteitaan vuodelle 2021. Liike- ja julkinen rakentaminen jäi edellisvuoden tasosta, vaikka varhaisia merkkejä tilanteen tasaantumista todettiin esimerkiksi liikerakentamishankkeiden osalta, ja johtavat indikaattorit pysyivät positiivisina. Kanadassa asuntojen uudisrakentaminen pysyi hyvällä tasolla.

Euroopassa Keski-Euroopan ja Pohjoismaiden rakennusaktiivisuus jatkui reippaana, ja edistystä tapahtui myös eteläisen Euroopan markkinoilla. Saksassa, Uponorin suurimmilla markkinoilla Euroopassa, kysyntä säilyi vakaana, joskin pullonkaulat toimituksissa, tuotantokapasiteetin rajallisuus ja rajut hintapaineet hidastivat hankkeiden valmistumista ja tilauskirjojen täyttymistä. Rakentajat raportoivat rakennusaktiivisuuden jatkuvan terveellä tasolla Alankomaissa. Pohjoismaissa asuntojen kysyntä oli edelleen suurta kaupunkien kasvukeskuksissa tukien sekä uudis- että korjausrakentamista. Liike- ja julkisen rakentamisen markkinat hyötyivät jonkin verran liike-elämän luottamuksen vahvistumisesta ja elpyneestä halukkuudesta tehdä pääomasijoituksia. Yhdyskuntatekniikassa aktiivisuus pysyi suurelta osin tasaisena. Rakennusaktiivisuus parani myös eteläisessä Euroopassa, mutta pysyi silti alhaisella tasolla lähinnä heikon kysynnän eikä niinkään työvoimapulan tai toimitusketjun ongelmien takia.

## Liikevaihto

Uponorin liikevaihto oli vuoden kolmannella neljänneksellä 321,4 (301,0) milj. euroa, kasvua 6,8 prosenttia. Valuuttakurssien vaihtelun negatiivinen nettovaikutus oli 4,0 milj. euroa, mikä johtui pääasiassa Venäjän ruplasta, Yhdysvaltain dollarista ja Puolan zlotysta. Kasvu ilman valuuttakurssien vaikutusta oli 8,1 prosenttia.

Talotekniikka – Euroopan liikevaihto oli 141,6 (125,3) milj. euroa, kasvua 13,0 prosenttia. Liikevaihto kasvoi erityisesti Saksassa, Alankomaissa ja Itä-Euroopassa ja kaikissa tuoteryhmissä.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevaihto oli 108,3 (105,5) milj. euroa, kasvua euroina 2,7 prosenttia ja Yhdysvaltain dollareina 2,7 prosenttia. Liikevaihto kasvoi sekä Yhdysvaltain että Kanadan markkinoilla.

Uponor Infra liikevaihto oli 72,4 (71,1) milj. euroa, kasvua 1,8 prosenttia. Kasvua vauhdittivat hyvä tulos Ruotsissa ja räätälöityjen ratkaisujen myynti Norjassa.

### Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain, heinä—syyskuu:

M€	7–9/2021	7–9/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	141,6	125,3	13,0 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	108,3	105,5	2,7 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	127,4	124,1	2,7 %
Uponor Infra	72,4	71,1	1,8 %
Eliminoinnit	-1,0	-0,9	
<b>Yhteensä</b>	<b>321,4</b>	<b>301,0</b>	<b>6,8 %</b>

**Liikevaihdon jakautuminen divisioonittain, tammi-syyskuu:**

M€	1-9/2021	1-9/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	430,4	372,7	15,5 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	340,0	288,6	17,8 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka (M\$))	405,9	326,1	24,5 %
Uponor Infra	217,7	197,8	10,0 %
Eliminoinnit	-4,2	-3,6	
Yhteensä	983,9	855,5	15,0 %

**Tulos ja kannattavuus**

Uponorin bruttokate vuoden kolmannella neljänneksellä oli 115,0 (116,9) milj. euroa. Bruttokatteen lasku 1,8 milj. euroa oli pääasiassa seurausta kasvaneista hankinnan ja valmistuksen kuluista. Bruttokatemarginaali laski 35,8 (38,8) prosenttiin.

Vertailukelpoinen liikevoitto oli 38,1 (49,7) milj. euroa, laskua 23,3 prosenttia. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 0,7 (0,1) milj. euroa, liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan. Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 11,8 (16,5) prosenttia. Liikevoitto oli 37,3 (49,6) milj. euroa, laskua vertailukaudesta 24,7 prosenttia. Liikevoittomarginaali oli 11,6 (16,5) prosenttia.

Talotekniikka – Euroopan liikevoitto oli 17,6 (17,2) milj. euroa, kasvua oli 2,4 prosenttia. Vertailukelpoinen liikevoitto oli 18,1 (17,2) milj. euroa. Suuremmat volyymit, operatiiviset parannukset ja operational excellence -ohjelma tukivat liikevoiton kasvua ja auttoivat tasapainottamaan kustannustason kasvun vaikutuksia.

Talotekniikka – Pohjois-Amerikan liikevoitto oli 17,7 (27,1) milj. euroa, laskua 34,5 prosenttia euroina ja 34,0 prosenttia Yhdysvaltain dollareina laskettuna. Lasku johtui kasvaneesta kustannustasosta, joka on seurausta kasvaneista volyyymeistä ja yleisestä kustannusinflaatiosta Yhdysvalloissa. Myös toimitusongelmat vaikuttivat osaltaan tuotannon ja logistiikan optimointiin ja kuormittivat siten myös kannattavuutta. Lisäksi divisioonan vertailukausi oli vahva kysynnän elpessä toisen neljänneksen jälkeen ja kulujen ollessa suotuisalla tasolla COVID-19-pandemian vaikutuksesta.

Uponor Infran liikevoitto oli 4,9 (7,9) milj. euroa, laskua 38,5 prosenttia. Hintojen nostaminen ei riittänyt kompensoimaan hankinnan ja valmistuksen kulujen kasvua kokonaan. Lisäksi vertailukauteen sisältyy suuri räätälöityjen ratkaisujen hanke Puolassa.

Rahoituskulut olivat 1,1 (1,0) milj. euroa.

Heinä-syyskuun tulos ennen veroja oli 37,2 (47,7) milj. euroa. Kauden verokulu oli 9,8 (12,5) milj. euroa.

Kolmannen neljänneksen voitto oli 27,4 (35,2) milj. euroa.

**Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, heinä–syyskuu:**

M€	7–9/2021	7–9/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	17,6	17,2	2,4 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	17,7	27,1	-34,5 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	20,8	31,4	-34,0 %
Uponor Infra	4,9	7,9	-38,5 %
Muut	-1,6	-1,7	
Eliminoinnit	-1,3	-0,9	
<b>Yhteensä</b>	<b>37,3</b>	<b>49,6</b>	<b>-24,7 %</b>

**Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, heinä–syyskuu:**

M€	7–9/2021	7–9/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	18,1	17,2	5,3 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	17,7	27,1	-34,5 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	20,8	31,5	-34,0 %
Uponor Infra	4,9	7,9	-38,5 %
Muut	-1,4	-1,7	
Eliminoinnit	-1,3	-0,9	
<b>Yhteensä</b>	<b>38,1</b>	<b>49,7</b>	<b>-23,3 %</b>

**Liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi–syyskuu:**

M€	1–9/2021	1–9/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	61,4	36,6	67,7 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	64,3	58,9	9,2 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	76,8	66,5	15,4 %
Uponor Infra	13,7	17,0	-19,2 %
Muut	-6,1	-3,6	
Eliminoinnit	-1,9	-0,4	
<b>Yhteensä</b>	<b>131,3</b>	<b>108,5</b>	<b>21,1 %</b>

**Vertailukelpoisen liikevoiton jakautuminen divisioonittain, tammi–syyskuu:**

M€	1–9/2021	1–9/2020	Muutos
Talotekniikka – Eurooppa	63,4	43,2	46,7 %
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	64,4	59,0	9,2 %
(Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, (M\$))	76,9	66,6	15,4 %
Uponor Infra	13,7	17,0	-19,2 %
Muut	-5,7	-3,4	
Eliminoinnit	-1,9	-0,4	
<b>Yhteensä</b>	<b>133,8</b>	<b>115,3</b>	<b>16,0 %</b>



Tammi–syyskuun bruttokate oli 366,9 (323,4) milj. euroa ja bruttokatemarginaali 37,3 (37,8) prosenttia.

Vertailukelpoinen liikevoitto oli 133,8 (115,3) milj. euroa. Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 2,5 milj. euroa, liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan. Vertailukaudella vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät, 6,9 milj. euroa, liittyivät Uponorin operational excellence -ohjelmaan (8,0 milj. euroa) sekä Aasian toimintojen lakkauttamiseen liittyvän varauksen purkamiseen (-1,1 milj. euroa). Vertailukelpoinen liikevoittomarginaali oli 13,6 (13,5) prosenttia. Liikevoitto oli 131,3 (108,5) milj. euroa. Liikevoittomarginaali oli tammi–syyskuussa 13,3 (12,7) prosenttia.

Rahoituskulut olivat 7,0 (2,8) milj. euroa, kasvu johtuu valuuttakurssien vaihteluista.

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta, -6,4 (-3,3) milj. euroa, liittyi Uponorin 50 prosentin omistusosuuteen Phyn-yhteisyrityksessä. Tulos sisältää alaskirjauksen liittyen Phynin arvonalentumiseen. Uponor tiedotti 13.8., että Uponor ja Belkin International Inc. ovat allekirjoittaneet sopimuksen Uponorin Phynin osakekannan myynnistä Belkinille.

Tammi–syyskuun tulos ennen veroja oli 117,9 (102,4) milj. euroa. Verokulu oli 32,9 (27,0) milj. euroa. Koko vuoden 2021 arvioitu veroaste on 27,5 prosenttia. Vuoden 2020 lopussa veroaste oli 21,1 prosenttia.

Kauden tulos oli 85,0 (75,3) milj. euroa. Tammi–syyskuun osakekohtainen tulos, myös laimennettuna oli 1,10 (0,94) euroa. Oma pääoma osaketta kohti, myös laimennettuna, oli 5,54 (4,58) euroa.

## Investoinnit ja rahoitus

Tammi–syyskuun bruttoinvestoinnit olivat yhteensä 27,2 (16,0) milj. euroa. Investoinnit kohdistuivat enimmäkseen tuotantokapasiteetin laajentamiseen Pohjois-Amerikassa sekä huoltoon ja ylläpitoon. Poistojen ja arvonalentumisten yhteismäärä oli 36,5 (39,3) milj. euroa.

Liiketoiminnan rahavirta tammi–syyskuussa oli 115,3 (129,2) milj. euroa. Rahoituksen rahavirtaan ja siten koko tammi–syyskuun rahavirtaan vaikuttivat maalisi- ja syyskuussa maksetut osingonmaksuerät, yhteensä 43,3 (40,0) milj. euroa.

Uponor maksoi takaisin vuoden kolmannella neljänneksellä 100 milj. euron suuruisen kahdenvälisen viiden vuoden lainan, jonka oli määrä erääntyä heinäkuussa 2022.

Uponorilla on kaksi pitkäaikaista, kahdenvälistä lainaa, joista toinen on 40 milj. euroa ja toinen 30 milj. euroa. Molemmat erääntyvät tammikuussa 2026. Lisäksi Uponorilla on voimassa neljä kahdenvälistä 50 milj. euron luottolimiittia yhteisarvoltaan 200 milj. euroa. Nämä varalla olevat luottolimiitit erääntyvät vuosina 2022–2023. Katsauskauden aikana niistä ei ollut nostettuna yhtään.

Lyhytaikaisen rahoituksen tarpeeseen vastaa kotimainen 150 milj. euron yritystodistusohjelma, josta ei katsauskauden lopussa ollut käytössä yhtään (20,0 milj. euroa). Uponorin tärkeimpien pankkilaitosten myöntämien ns. cash poolien yhteydessä olevien rahoituslimiittien yhteissumma oli 34,8 milj. euroa, joista ei ollut käytössä katsauskauden lopussa yhtään (0,0 milj. euroa). Uponorin rahavarat olivat kauden lopussa yhteensä 128,5 (155,5) milj. euroa.

Konsernin vakavaraisuus on pysynyt hyvällä 50,2 (42,7) prosentin tasolla. Korolliset nettovelat olivat -26,6 (73,9) milj. euroa. Muutosta tuki positiivinen kehitys kassavirrassa. Nettovelkaantuminen eli gearing oli -5,6 (18,6) prosenttia, jolloin rullaava neljän neljänneksen velkaantumisaste oli 1,5 (37,1) prosenttia.

## Katsauskauden tapahtumia

Uponor tiedotti 13.8., että Uponor ja Belkin International Inc. ovat allekirjoittaneet sopimuksen Uponorin Phynin osakekannan myynnistä Belkinille. Älykästä vedenmittausteknologiaa kehittävä Phyn perustettiin vuonna 2016



Uponorin ja Belkinin yhteisyrityksenä, josta molemmat osapuolet omistivat 50 prosenttia. Osapuolet ovat sopineet, ettei kauppahintaa julkisteta.

Uponor tiedotti 23.8., että Uponor ja Capricorn S.A.:n omistajat ovat allekirjoittaneet Capricorn S.A.:n koko osakekannan myyntiä koskevan kauppakirjan. Capricorn on puolalainen komponenttivalmistaja, jonka tuotteita käytetään lämmitysjärjestelmien ja LVI-tuotteiden asennuksissa. Osapuolet ovat sopineet, ettei kauppahintaa julkisteta. Kaupan odotetaan toteutuvan vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Uponor tiedotti 7.9. yhteistyöstä Borealiksi kanssa. Borealis on yksi maailman johtavia edistysellisten ja kiertotalouteen perustuvien polyolefiiniratkaisujen toimittajia. Osapuolet ovat yhteistyössä tuoneet markkinoille Uponor Infran ensimmäisen uusiutuvia raaka-aineita hyödyntävän tuotteen, Ultra Rib 2 Blue -viemäriputken, joka pienentää hiilijalanjälkeä jopa 70 %.

### **Operational excellence -ohjelma**

Uponor päivitti operational excellence -ohjelmansa säästötavoitteen ja aikataulun 5.5. Ohjelman päivitetty vuosittainen kustannussäästötavoite on 25 milj. euroa vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä. Kertaluonteiset kulut ovat arviolta noin 22 milj. euroa.

Ohjelmasta syntyi vuoden 2021 kolmannella neljänneksellä kustannussäästöjä yhteensä noin 3 milj. euroa. Kokonaisuudessaan ohjelman toteutuneet kustannussäästöt olivat noin 18 milj. euroa 30.9.2021 mennessä. Ohjelman keskeiset hankkeet liittyvät Talotekniikka – Euroopan toimintoihin ja konsernin tukitoimintoihin ja etenevät suunnitellusti. Ohjelman henkilöstövähennyksen odotetaan olevan noin 200 kokopäiväistä työntekijää. Vuoden 2021 kolmannen neljänneksen loppuun mennessä vähennys oli kokonaisuudessaan noin 160 kokopäiväistä työntekijää ohjelman alusta laskettuna.

Ohjelman alusta lähtien on kirjattu yhteensä 14,3 milj. euroa kertaluonteisia kuluja vertailukelpoisuuteen vaikuttavina erinä. Näistä 0,7 milj. euroa kirjattiin vuoden 2021 kolmannelle neljännekselle.

Uponor ilmoitti alun perin lokakuussa 2019 aloittavansa operational excellence -ohjelman, jonka tavoitteena on 20 milj. euron vuosittaiset kustannussäästöt vuoden 2021 loppuun mennessä. Kertaluonteisia kuluja arvioitiin muodostuvan noin 20 milj. euroa.

### **COVID-19-pandemian vaikutukset**

Vaikka rokottaminen eteneekin hyvin Uponorin toimintaympäristön maissa, näkymät vuodelle 2021 sisältävät edelleen epävarmuuksia, jotka liittyvät COVID-19-pandemian seuraaviin vaiheisiin. Yritysten näkymät ovat edelleen epävarmat, mikä saattaa vaikuttaa negatiivisesti uudis- ja korjausrakentamisen hankkeiden käynnistämiseen. Näiden vaikutusten laajuus ja ajoitus on vielä epävarmaa.

Materiaalipula ja viivästykset ovat pandemian alusta alkaen aiheuttaneet haasteita toimitusketjuun. Niiden vaikutukset alkoivat näkyä Uponorin toiminnoissa vuoden 2021 toisella vuosipuoliskolla, ja vaikutusten odotetaan jatkuvan jossain määrin myös vuonna 2022.

Vahvan taseen ja kassan tukemana Uponorilla on vakaa taloudellinen asema kohtaamaan pandemian mahdolliset seuraavat vaiheet ja niiden vaikutukset. Pandemialla ei ole ollut vaikutusta Uponorin omaisuuserien arvoihin.

### **Vuoden 2021 varsinaisen yhtiökokouksen päätökset**

Uponorin varsinainen yhtiökokous pidettiin Helsingissä 18.3.2021. Yhtiökokouksessa vahvistettiin tilivuoden 2020 tilinpäätös ja myönnettiin hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle vastuuvapaus. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2020 osingoksi 0,57 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan kahdessa erässä. Hallitukseen valittiin uudelleen Annika Paasikivi (puheenjohtaja), Pia Aaltonen-Forsell, Johan Falk, Markus Lengauer, Casimir Lindholm ja

Michael G. Marchi. Yhtiökokous valitsi hallituksen puheenjohtajaksi Annika Paasikiven. Tilintarkastajaksi valittiin tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab toimikaudeksi 2021.

Tarkemmat tiedot yhtiökokouksesta löytyvät osoitteesta [www.uponorgroup.com/fi-fi/sijoittajat/hallinto/yhtiokokous-2021](http://www.uponorgroup.com/fi-fi/sijoittajat/hallinto/yhtiokokous-2021)

## Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli tammi–syyskuun 2021 aikana täysipäiväiseksi muutettuna keskimäärin 3 794 (3 729) työntekijää. Henkilöstömäärä oli 65 henkilöä enemmän kuin vuoden 2020 kolmannella neljänneksellä. Katsauskauden lopussa konsernilla oli 3 855 (3 682) työntekijää, mikä on 173 työntekijää enemmän kuin vertailukaudella. Määrän lisääntyminen tukee Uponorin kaikkien divisioonien kasvua.

## Muutos konsernin johtoryhmässä

Michael Rauterkus aloitti Uponorin toimitusjohtajana ja johtoryhmän puheenjohtajana 21.8.

## Osakkeet ja osakkeenomistajat

Uponor Oyj:n osakepääoma on 146 446 888 euroa ja osakkeiden lukumäärä 73 206 944. Näissä ei tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

Uponorin osakevaihto Nasdaq Helsinki -arvopaperipörssissä oli tammi–syyskuussa 14,7 (22,0) miljoonaa kappaletta, yhteensä 326,1 (250,8) milj. euroa. Osakekannan markkina-arvo oli kauden päättyessä 1,6 (1,1) miljardia euroa, ja osakkeenomistajien määrä 18 156 (18 012).

Vuosineljänneksen lopussa Uponorin hallussa oli 134 206 (184 966) omaa osaketta.

## Arvopaperimarkkinalain 9 luvun 5 §:n mukainen ilmoitus

Uponor vastaanotti 23.9. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan Nordea Funds Ltd.:n osuus Uponorin äänimäärästä laski alle 5,0 prosentin rajan 22.9.2021.

## Katsauskauden jälkeiset tapahtumat

Uponor vastaanotti 7.10. Arvopaperimarkkinalain 9. luvun 5. pykälän mukaisen ilmoituksen Nordea Funds Ltd.:ltä. Ilmoituksen mukaan Nordea Funds Ltd.:n osuus Uponorin äänimäärästä ylitti 5,0 prosentin rajan 6.10.2021.

## Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät

Globaalin talouden ja rahoitusmarkkinoiden epävarmuus saattaa vaikuttaa negatiivisesti Uponorin toimintaan, tulokseen, taloudelliseen asemaan ja rahoituslähteisiin.

COVID-19-pandemiaan liittyvät riskit on kuvattu erillisessä luvussa: COVID-19-pandemian vaikutukset.

Uponorin tuotteiden kysyntä on riippuvainen rakennusalan suhdanteista. Uponor hallinnoi tätä riskiä jakamalla liiketoimintansa kahdelle maantieteelliselle pääalueelle: Eurooppaan ja Pohjois-Amerikkaan. Uponorilla on myös kolme liiketoiminta-alueita: käyttövesi-, sisäilmasto- ja yhdyskuntatekniikkaratkaisut. Uponorin tuotteita käytetään sekä uusissa rakennushankkeissa että korjausrakentamisen hankkeissa, ja jälkimmäisessä kysyntä on yleensä vakaampaa kuin syklisemmässä uudisrakentamisessa.

Syksyllä 2021 Uponoria vastaan on nostettu tuotteisiin liittyviä ryhmäkanteita kahdessa Yhdysvaltain osavaltiossa. Tapausten käsittely on vielä alkuvaiheessa eikä ole varmaa, etenevätkö ne oikeuteen saakka tai

mitä seuraamuksia, jos mitään, niistä voi Uponorille olla. Uponor hallitsee tuotevastuuseen liittyviä riskejä paikallisilla ja keskitetyillä konserninlaajuisilla vakuutusohjelmilla.

Uponorissa on käynnissä operational excellence -ohjelma, jonka tavoitteena on vuosittaiset 25 miljoonan euron kustannussäästöt vuoden 2022 ensimmäisen vuosipuoliskon loppuun mennessä. Tämä altistaa yhtiön riskille, ettei säästöjä saavutetakaan suunnitellussa ajassa.

Digitalisaatiota, uusia teknologioita ja näihin liittyviä valmiuksia tarvitaan Uponorin uusien liiketoimintamahdollisuuksien luomiseen. Digitalisaatio ja älykkäät ratkaisut kuitenkin altistavat yhtiön kyberriskeille.

Avainasemassa Uponorin tulevan menestyksen kannalta on yhtiön kyky houkutella osajia muutoksen tekijöiksi ja sitouttaa nämä yhtiöön. Uponor hallitsee tätä riskiä rakentamalla työnantajamielikuvaansa ja auttamalla nykyisiä työntekijöitään kehittämään esimerkiksi heidän johtamistaitojaan.

Uponorin tuotteiden valmistuksessa käytettävien raaka-aineiden hinnat ovat alttiita muutoksille, joista tärkeimpiä ovat mm. petrokemian tuotteiden ja metallien hintojen vaihtelu, toimituskapasiteetti ja markkinoiden kysyntä. Viime vuosina Uponor on kyennyt siirtämään vaihteluiden vaikutukset suurelta osin myyntihintoihinsa kohtuullisella viiveellä.

Uponorilla on Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa yhteensä 16 tuotantolaitosta, mikä altistaa yhtiön ympäristöriskeille. Uponor noudattaa ISO 9001 -laatuja järjestelmää ja ISO 14001 -ympäristöjärjestelmää, mikä takaa jatkuvan laadun, parantaa tuotannon turvallisuutta, ympäristölainsäädännön noudattamista ja tuottavuutta sekä vähentää ympäristövaikutuksia ja muita toiminnan riskejä.

Useat eri tekijät, kuten toimitusketjun katkeaminen, tietotekniikan häiriöt ja luonnonmullistukset, saattavat vaarantaa Uponorin toimintojen jatkuvuuden. Riskiä on pyritty pienentämään laatimalla kattavat ja monipuoliset liiketoiminnan jatkuvuus suunnitelmat.

Yhtiön toiminnan kansainvälisyys altistaa sen eri valuuttojen välisille valuuttariskeille. Uponorin liikevaihdosta noin 60 prosenttia syntyi muussa valuutassa kuin euroissa. Tällöin kuitenkin tyypillisesti myös valtaosa ko. liikevaihtoon kohdistuvista kuluista on kyseisessä paikallisessa valuutassa. Tämä vähentää oleellisesti liiketoiminnan valuuttariskiä.

Tarkempi riskianalyysi on saatavilla osoitteessa [www.uponorgroup.com](http://www.uponorgroup.com) > Sijoittajat > Uponor sijoituksena.

## Lähiajan markkinanäkymät

Uponor odottaa vuoden 2021 kolmannella neljänneksellä havaittujen kehityssuuntien jatkuvan vuoden 2021 viimeisellä neljänneksellä. Kysynnän odotetaan jatkuvan hyvällä tasolla, samoin rakennusalaan vaikuttavien riskien ja rajoitusten, kuten rakentajien toimitusketjun haasteisiin liittyvä epävarmuus, osaavan työvoiman puute ja rakennusmateriaalien hintainflaatio, odotetaan jatkuvan.

## Ohjeistus vuodelle 2021

Päivitetty 11.6.2021: Ilman valuuttakurssien vaikutusta Uponor odottaa liikevaihtonsa ja vertailukelpoisen liikevoittonsa nousevan vuodesta 2020.

*(Nousulla viitataan vähintään 2,5 % kasvuun.)*

Vantaa, 28.10.2021

Uponor Oyj  
Hallitus

## Taulukko-osa

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti eikä sitä ole tilintarkastettu. Pörssitiedotteen suluissa olevat luvut ovat vuoden 2020 vastaavan jakson lukuja. Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa voi poiketa esitetystä summaluovusta. Osavuositarkastuksen muutosprosentit on laskettu tarkoista luvuista eikä tarkastuksessa julkaistusta pyöristetyistä luvuista.

### LYHENNETTY KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

M€	1-9/2021	1-9/2020	7-9/2021	7-9/2020	1-12/2020
Liikevaihto	983,9	855,5	321,4	301,0	1 136,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	617,0	532,1	206,4	184,2	706,6
Bruttokate	366,9	323,4	115,0	116,9	429,4
Muut liiketoiminnan tuotot	0,8	0,7	0,3	0,2	1,0
Varastointimenot	23,3	23,9	7,7	7,4	31,7
Myynnin ja markkinoinnin kulut	145,5	131,8	48,3	41,7	180,6
Hallinnon kulut	53,3	43,7	17,3	13,7	61,9
Liiketoiminnan muut kulut	14,4	16,2	4,7	4,6	23,9
<b>Liikevoitto</b>	<b>131,3</b>	<b>108,5</b>	<b>37,3</b>	<b>49,6</b>	<b>132,3</b>
Rahoituskulut, netto	7,0	2,8	1,1	1,0	6,3
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	-6,4	-3,3	1,0	-0,9	-4,2
Tulos ennen veroja	117,9	102,4	37,2	47,7	121,8
Tuloverot	32,9	27,0	9,8	12,5	25,7
<b>Kauden tulos</b>	<b>85,0</b>	<b>75,3</b>	<b>27,4</b>	<b>35,2</b>	<b>96,1</b>
<b>Laaja tuloslaskelma</b>					
<b>Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi</b>					
Etuusperusteisten eläkkeiden uudelleenarvostus, verojen jälkeen	-	-	-	-	0,1
<b>Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi</b>					
Muuntoerot	4,9	-7,5	1,7	-4,4	-6,3
Rahavirtojen suojaus, verojen jälkeen	1,9	-0,8	1,0	0,3	-0,3
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	6,8	-8,3	2,8	-4,1	-6,5
<b>Kauden laaja tulos</b>	<b>91,8</b>	<b>67,1</b>	<b>30,1</b>	<b>31,1</b>	<b>89,6</b>
<b>Kauden tuloksen jakautuminen</b>					
- Emoyrityksen omistajille	80,1	68,7	25,5	31,7	88,6
- Määräysvallattomille omistajille	4,9	6,6	1,8	3,5	7,5
<b>Kauden laajan tuloksen jakautuminen</b>					
- Emoyrityksen omistajille	87,1	60,9	28,5	27,8	82,0
- Määräysvallattomille omistajille	4,7	6,1	1,7	3,3	7,6
Osakekohtainen tulos, €	1,10	0,94	0,35	0,43	1,21
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	1,10	0,94	0,35	0,43	1,21

## LYHENNETTY KONSERNITASE

M€	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
<b>Varat</b>			
<b>Pitkäaikaiset varat</b>			
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	264,2	263,1	264,7
Aineettomat hyödykkeet	96,4	93,0	95,9
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä	0,3	11,0	9,4
Muut arvopaperit ja pitkäaikaiset saamiset	6,4	4,7	4,8
Laskennalliset verosaamiset	16,0	9,3	16,2
Pitkäaikaiset varat yhteensä	383,2	381,1	391,0
<b>Lyhytaikaiset varat</b>			
Vaihto-omaisuus	155,5	131,6	128,7
Myyntisaamiset	242,7	226,1	163,6
Muut saamiset	34,9	38,5	47,1
Rahavarat	128,5	155,5	138,0
Lyhytaikaiset varat yhteensä	561,6	551,7	477,4
<b>Varat yhteensä</b>	<b>944,8</b>	<b>932,8</b>	<b>868,4</b>
<b>Oma pääoma ja velat</b>			
<b>Oma pääoma</b>			
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	404,5	334,4	356,8
Määräysvallattomien omistajien osuus	67,1	63,6	65,1
Oma pääoma yhteensä	471,6	398,0	421,9
<b>Pitkäaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	91,5	128,2	124,1
Laskennalliset verovelat	7,6	11,8	9,7
Varaukset	23,6	15,5	15,8
Eläkevelvoitteet ja muut velat	22,8	21,8	21,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä	145,5	177,4	170,7
<b>Lyhytaikaiset velat</b>			
Korolliset velat	10,4	101,2	29,0
Varaukset	19,0	18,5	21,3
Ostovelat	103,2	76,8	83,9
Muut velat	195,2	161,0	141,7
Lyhytaikaiset velat yhteensä	327,7	357,5	275,8
<b>Oma pääoma ja velat yhteensä</b>	<b>944,8</b>	<b>932,8</b>	<b>868,4</b>

## LYHENNETTY KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

M€	1-9/2021	1-9/2020	1-12/2020
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>			
Tulorahoitus	162,9	151,6	191,1
Käyttöpääoman muutos	-23,8	-10,2	40,2
Maksetut verot	-21,6	-10,1	-21,1
Maksetut korot	-2,5	-2,7	-3,3
Saadut korot	0,3	0,5	0,5
<b>Liiketoiminnan rahavirta</b>	<b>115,3</b>	<b>129,2</b>	<b>207,5</b>
<b>Investointien rahavirta</b>			
Liiketoimintojen hankinnat	-	-	-4,0
Investoinnit yhteisyrityksiin	-	-4,0	-3,9
Investoinnit muihin osakkeisiin	-0,8	-	-
Käyttöomaisuusinvestoinnit	-27,2	-16,0	-30,2
Muiden osakkeiden myyntituotot	2,5	-	-
Käyttöomaisuuden myyntituotot	0,5	0,4	0,9
Myönnetyt lainat	-1,1	-	0,0
Saadut osingot	0,5	0,1	0,4
<b>Investointien rahavirta</b>	<b>-26,0</b>	<b>-19,4</b>	<b>-36,8</b>
<b>Rahoituksen rahavirta</b>			
Lainojen nostot	70,0	-	-
Lainojen takaisinmaksut	-100,0	0,0	-70,3
Lyhytaikaisten lainojen muutokset	-15,0	19,8	15,0
Osingonjako	-44,3	-40,0	-40,0
Vuokrasopimusvelkojen lyhennykset	-10,0	-9,4	-12,7
<b>Rahoituksen rahavirta</b>	<b>-99,3</b>	<b>-29,7</b>	<b>-108,0</b>
Rahavarojen muuntoerot	0,6	-0,7	-0,7
Rahavarojen muutos	-9,4	79,4	61,9
Rahavarat 1. tammikuuta	138,0	76,1	76,1
Rahavarat kauden lopussa	128,5	155,5	138,0
<b>Muutos taseen mukaan</b>	<b>-9,4</b>	<b>79,4</b>	<b>61,9</b>

## LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

M€	A	B	C	D*	E	F	G	H	I
Oma pääoma									
1.1.2021	146,4	50,2	0,9	-13,9	-1,7	174,9	356,8	65,1	421,9
Tilikauden tulos						80,1	80,1	4,9	85,0
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen			1,9	5,0			6,9	-0,1	6,8
Maksetut osingot (0,57 euroa/osake)						-41,6	-41,6		-41,6
Määräysvallattomille omistajille maksettu osinko								-2,7	-2,7
Osakepalkkio-ohjelmat					0,4	1,8	2,2		2,2
Oma pääoma	146,4	50,2	2,8	-8,9	-1,3	215,3	404,5	67,1	471,6
30.9.2021									
Oma pääoma									
1.1.2020	146,4	50,2	1,5	-7,6	-2,0	123,1	311,6	58,8	370,4
Tilikauden tulos						68,7	68,7	6,6	75,3
Kaudelle kirjatut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen			-0,8	-7,1			-7,8	-0,5	-8,3
Maksetut osingot (0,53 euroa/osake)						-38,7	-38,7		-38,7
Määräysvallattomille omistajille maksettu osinko								-1,3	-1,3
Osakepalkkio-ohjelmat					0,3	0,2	0,6		0,6
Siirrot rahastojen välillä			-0,3			0,3	-		-
Oma pääoma	146,4	50,2	0,4	-14,6	-1,7	153,6	334,4	63,6	398,0
30.9.2020									

\*) Sisältää -14,3 (-14,3) miljoonan euron nettoinvestoinnin suojauslaskennan tehokkaan osuuden.

A – Osakepääoma

B – Ylikurssirahasto

C – Muut rahastot

D\* – Kertyneet muuntoerot

E – Omat osakkeet

F – Edellisten tilikausien voitto

G – Emoyhtiön omistajien osuus

H – Määräysvallattomien omistajien osuus

I – Oma pääoma



## OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

### LAADINTAPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu EU:n hyväksymiä kansainvälisiä tilinpäätösstandardeja (IFRS) ja IAS 34 Osavuositarkastukset -standardia noudattaen. Noudatetut laadintaperiaatteet ovat yhtenevät konsernin vuoden 2020 tilinpäätöksessä noudattamien periaatteiden kanssa.

### AINEELLISET KÄYTTÖMAISUUSHYÖDYKKEET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

M€	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Bruttoinvestoinnit	27,2	16,0	30,2
- % liikevaihdosta	2,8	1,9	2,7
Myydyn käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo	0,1	0,5	0,7
Poistot ja arvonalentumiset	36,5	39,3	52,7

### HENKILÖSTÖ

	1-9/2021	1-9/2020	1-12/2020
Kokopäiväiseksi muutettuna			
Keskimäärin	3 794	3 729	3 708
Kauden lopussa	3 855	3 682	3 658

### OMAT OSAKKEET

	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Omat osakkeet, kpl	134 206	184 966	184 966
- osakepääomasta, %	0,2	0,3	0,3
- äänimäärästä, %	0,2	0,3	0,3
Omien osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo, M€	0,3	0,4	0,4

### DIVISIOONA-INFORMAATIO

M€	1-9/2021			1-9/2020		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto						
Talotekniikka – Eurooppa	429,1	1,3	430,4	371,3	1,4	372,7
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	340,0	-	340,0	288,6	0,0	288,6
Uponor Infra	214,8	2,9	217,7	195,6	2,2	197,8
Eliminoinnit	-	-4,2	-4,2	-	-3,6	-3,6
<b>Yhteensä</b>	<b>983,9</b>	<b>-</b>	<b>983,9</b>	<b>855,5</b>	<b>-</b>	<b>855,5</b>

M€	7-9/2021			7-9/2020		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto						
Talotekniikka – Eurooppa	141,4	0,2	141,6	125,1	0,3	125,3
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	108,3	0,0	108,3	105,5	0,0	105,5
Uponor Infra	71,6	0,7	72,4	70,5	0,6	71,1
Eliminoinnit	-	-1,0	-1,0	0,0	-0,9	-0,9
<b>Yhteensä</b>	<b>321,4</b>	<b>-</b>	<b>321,4</b>	<b>301,0</b>	<b>-</b>	<b>301,0</b>

M€	1-12/2020		
	Ulkoinen	Sisäinen	Yhteensä
Divisioonan liikevaihto			
Talotekniikka – Eurooppa	497,9	1,5	499,5
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	389,1	-	389,1
Uponor Infra	249,0	3,0	252,0
Eliminoinnit	-	-4,5	-4,5
<b>Yhteensä</b>	<b>1 136,0</b>	<b>-</b>	<b>1 136,0</b>

M€	1-9/2021	1-9/2020	7-9/2021	7-9/2020	1-12/2020
<b>Divisioonan liikevoitto</b>					
Talotekniikka – Eurooppa	61,4	36,6	17,6	17,2	45,1
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	64,3	58,9	17,7	27,1	74,5
Uponor Infra	13,7	17,0	4,9	7,9	19,0
Muut	-6,1	-3,6	-1,6	-1,7	-4,7
Eliminoinnit	-1,9	-0,4	-1,3	-0,9	-1,6
<b>Yhteensä</b>	<b>131,3</b>	<b>108,5</b>	<b>37,3</b>	<b>49,6</b>	<b>132,3</b>

M€	1-9/2021	1-9/2020	1-12/2020
<b>Divisioonan poistot ja arvonalentumiset</b>			
Talotekniikka – Eurooppa	14,0	15,5	20,6
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	13,6	15,2	20,6
Uponor Infra	7,9	7,5	10,2
Muut	1,0	1,1	1,4
Eliminoinnit	-	-	-
<b>Yhteensä</b>	<b>36,5</b>	<b>39,3</b>	<b>52,7</b>

<b>Divisioonan investoinnit</b>			
Talotekniikka – Eurooppa	8,8	5,6	9,9
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	11,7	5,1	10,2
Uponor Infra	5,1	5,2	9,3
Muut	1,6	0,1	0,7
<b>Yhteensä</b>	<b>27,2</b>	<b>16,0</b>	<b>30,2</b>

M€	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
<b>Divisioonan varat</b>			
Talotekniikka – Eurooppa	453,8	390,9	374,6
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	337,8	330,4	293,2
Uponor Infra	223,6	201,1	193,0
Muut	399,0	467,3	422,9
Eliminoinnit	-469,5	-457,0	-415,4
<b>Yhteensä</b>	<b>944,8</b>	<b>932,8</b>	<b>868,4</b>

<b>Divisioonan velat</b>			
Talotekniikka – Eurooppa	353,2	333,4	313,0
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	231,7	241,6	231,7
Uponor Infra	84,2	68,6	56,9
Muut	290,9	378,7	297,8
Eliminoinnit	-486,8	-487,4	-452,9
<b>Yhteensä</b>	<b>473,3</b>	<b>534,8</b>	<b>446,5</b>

Divisioonan henkilöstö, keskimäärin	1-9/2021	1-9/2020	1-12/2020
Talotekniikka – Eurooppa	1 838	1 895	1 876
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	982	886	886
Uponor Infra	858	839	835
Muut	125	109	111
<b>Total</b>	<b>3 803</b>	<b>3 729</b>	<b>3 708</b>

<b>Täsmäytyslaskelma</b>			
M€	1-9/2021	1-9/2020	1-12/2020
Divisioonan tulos			
Raportoitavien divisioonien tulos yhteensä	139,4	112,4	138,6
Muut	-6,1	-3,6	-4,7
Eliminoinnit	-1,9	-0,4	-1,6
<b>Liikevoitto</b>	<b>131,3</b>	<b>108,5</b>	<b>132,3</b>
Rahoituskulut, netto	7,0	2,8	6,3
Osuus osakkuus- ja yhteisyritysten tuloksesta	-6,4	-3,3	-4,2
<b>Konsernin tulos ennen veroja</b>	<b>117,9</b>	<b>102,4</b>	<b>121,8</b>

### MYNTITUOTOT ASIAKASSOPIMUKSISTA

Konserni jaottelee myyntituotot asiakassopimuksista ryhmiin, jotka kuvaavat sitä, kuinka taloudelliset tekijät vaikuttavat myyntituottojen luonteeseen, määrään, ajoittumiseen ja epävarmuuteen. Alla oleva taulukko kuvaa konsernin myyntituottoja asiakassopimuksista, sisältäen myyntituottojen täsmäytyksen:

M€	1-9/2021			1-9/2020		
	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	Yhteensä	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	Yhteensä
Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista						
Talotekniikka – Eurooppa	424,8	4,3	429,1	366,1	5,2	371,3
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	340,0	-	340,0	288,6	0,0	288,6
Uponor Infra	207,9	6,9	214,8	184,3	11,3	195,6
Ulkoiset myyntituotot yhteensä	972,7	11,2	983,9	839,0	16,5	855,5
Sisäiset myyntituotot	4,2		4,2	3,6		3,6
Yhteensä	976,9	11,2	988,1	842,7	16,5	859,1
Eliminoinnit	-4,2		-4,2	-3,6		-3,6
<b>Yhteensä</b>	<b>972,7</b>	<b>11,2</b>	<b>983,9</b>	<b>839,0</b>	<b>16,5</b>	<b>855,5</b>

M€	1-12/2020		Yhteensä
	Tavaroiden myynti	Palvelujen tuottaminen	
Divisioonan myyntituotot asiakassopimuksista			
Talotekniikka – Eurooppa	491,3	6,7	497,9
Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	389,1	0,0	389,1
Uponor Infra	233,1	15,9	249,0
Ulkoiset myyntituotot yhteensä	1 113,4	22,6	1 136,0
Sisäiset myyntituotot	4,5		4,5
Yhteensä	1 117,9	22,6	1 140,5
Eliminoinnit	-4,5		-4,5
<b>Yhteensä</b>	<b>1 113,4</b>	<b>22,6</b>	<b>1 136,0</b>

## SITOUKUKSET

M€	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
Investointisitoumukset	17,7	5,3	2,6
Muut sitoumukset	-	0,0	-
Omien velkojen puolesta annetut vakuudet			
Annetut pantit	0,0	0,0	0,0
Kiinnitykset	1,0	1,1	1,1
Takaukset	0,3	0,5	0,4
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet			
Takaukset	17,2	33,4	12,9
Lisäksi emoyhtiö on antanut tytäryhtiöidensä puolesta letter of comfort -tyyppisiä sitoumuksia, jotka eivät sisälly edellä mainittuihin lukuihin.			
Annetut pantit	0,0	0,0	0,0
Kiinnitykset	1,0	1,1	1,1
Takaukset	17,5	33,8	13,3
<b>Yhteensä</b>	<b>18,5</b>	<b>34,9</b>	<b>14,4</b>

## RAHOITUSVARAT JA -VELAT ARVOSTUSRYHMITÄIN

M€	IFRS 7 Käyvän arvon hierarkia taso	30.9.2021	30.9.2020	31.12.2020
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvarat</b>				
<b>Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat</b>				
Sähköjohdannaiset	1	0,6	0,0	0,1
<b>Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat</b>				
Muut pitkäaikaiset saamiset		4,2	4,0	4,1
Muut osakkeet ja osuudet		1,5	0,7	0,6
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvarat</b>				
<b>Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat</b>				
Sähköjohdannaiset	1	1,6	0,1	0,4
<b>Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat</b>				
Muut johdannaissopimukset	2	1,1	1,7	3,8
<b>Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat</b>				
Myyntisaamiset ja muut saamiset		266,2	255,9	196,3
Rahavarat		128,5	155,5	138,0
<b>Rahoitusvarat yhteensä</b>		<b>403,8</b>	<b>417,9</b>	<b>343,2</b>
<b>Pitkäaikaiset rahoitusvelat</b>				
<b>Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat</b>				
Sähköjohdannaiset	1	0,0	0,2	0,1
<b>Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat</b>				
Korolliset velat		91,5	128,2	124,1
<b>Lyhytaikaiset rahoitusvelat</b>				
<b>Käypään arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat</b>				
Sähköjohdannaiset	1	<b>0,0</b>	0,2	0,2
Muut johdannaissopimukset	2	<b>0,5</b>	1,0	1,0
<b>Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat</b>				
Muut johdannaissopimukset	2	<b>3,1</b>	1,8	0,9
<b>Jakotettuun hankintamenoön kirjattavat</b>				
Korolliset velat		10,4	101,2	29,0
Ostovelat ja muut velat		166,7	135,8	134,5
<b>Rahoitusvelat yhteensä</b>		<b>272,3</b>	<b>368,3</b>	<b>289,7</b>

Rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvon katsotaan vastaavan niiden käypää arvoa. Rahoitusvarat ja -velat on jaettu IFRS 7-standardin mukaisiin käyvän arvon hierarkioihin. Uponor soveltaa hierarkia seuraavasti:

- Sähkötermiinit on arvostettu Nord Poolin sähköpörssin markkinahintaan (Taso 1).
- Valuuttatermiinit ja valuutanvaihtosopimukset on arvostettu yleisiltä markkinoilta saaduista hintatiedoista sekä käyttämällä yleisesti tunnettuja arvostusmalleja (Taso 2).

**TUNNUSLUVUT**

	<b>1-9/2021</b>	<b>1-9/2020</b>	<b>1-12/2020</b>
Osakekohtainen tulos, €	1,10	0,94	1,21
Liikevoitto, %	13,3	12,7	11,6
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	25,4	26,1	24,3
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	28,5	23,2	21,8
Omavaraisuusaste, %	50,2	42,7	48,7
Nettovelkaantumisaste, %	-5,6	18,6	3,6
Nettovelkaantumisaste keskimäärin (4 vuosineljänneksen), %	1,5	37,1	28,6
Korolliset nettovelat	-26,6	73,9	15,1
Oma pääoma / osake, €	5,54	4,58	4,89
- laimennusvaikutuksella oikaistu	5,54	4,58	4,89
Osakkeen kurssikehitys			
- alin, €	16,86	6,73	6,73
- ylin, €	28,88	15,96	18,60
- keskipurssi, €	22,14	11,40	12,55
Osakevaihto			
- 1 000 kpl	14 728	22 000	28 795
- M€	326,1	250,8	361,2

## VUOSINELJÄNNESTIEDOT

	7-9/ 2021	4-6/ 2021	1-3/ 2021	10-12/ 2020	7-9/ 2020	4-6/ 2020	1-3/ 2020
Liikevaihto, M€	321,4	353,3	309,2	280,5	301,0	277,1	277,4
- Talotekniikka – Eurooppa	141,6	149,0	139,7	126,8	125,3	118,5	128,8
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	108,3	118,4	113,2	100,5	105,5	90,5	92,7
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	127,4	142,8	135,8	120,2	124,1	100,1	101,9
- Uponor Infra	72,4	87,8	57,5	54,1	71,1	69,5	57,2
Bruttokate, M€	115,0	126,9	125,0	106,0	116,9	102,3	104,3
- Bruttokate, %	35,8	35,9	40,4	37,8	38,8	36,9	37,6
Liikevoitto, M€	37,3	47,0	47,0	23,8	49,6	30,3	28,6
- Talotekniikka – Eurooppa	17,6	20,9	22,8	8,5	17,2	7,5	11,9
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	17,7	23,0	23,6	15,6	27,1	15,0	16,8
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka, \$	20,8	27,7	28,3	18,9	31,4	16,6	18,5
- Uponor Infra	4,9	6,8	2,0	2,0	7,9	7,3	1,7
- Muut	-1,6	-2,4	-2,2	-1,1	-1,7	0,1	-2,1
Liikevoitto, % liikevaihdosta	11,6	13,3	15,2	8,5	16,5	10,9	10,6
- Talotekniikka – Eurooppa	12,4	14,0	16,3	6,7	13,7	6,3	9,3
- Talotekniikka – Pohjois-Amerikka	16,3	19,4	20,8	15,8	25,3	16,6	18,1
- Uponor Infra	6,7	7,8	3,5	3,7	11,1	10,6	3,0
Kauden tulos, M€	27,4	25,9	31,7	20,8	35,2	17,8	22,3
Taseen loppusumma, M€	944,8	1 021,9	963,8	868,4	932,8	906,6	872,8
Tulos/osake, €	0,35	0,32	0,43	0,27	0,43	0,21	0,30
Oma pääoma/osake, €	5,54	5,13	4,77	4,89	4,57	4,19	3,96
Markkina-arvo, €	1 572,5	1 789,2	1 385,1	1 329,4	1 093,7	877,0	607,6
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	28,5	27,6	29,6	21,8	23,2	19,0	21,4
Korollinen nettovelka kauden lopussa, M€	-26,6	-5,3	37,9	15,1	73,9	147,0	180,5
Nettovelkaantumisaste, %	-5,6	-1,2	9,2	3,6	18,6	40,2	52,2
Nettovelkaantumisaste, %, rullaava,	2,5	6,5	17,9	28,6	37,1	45,7	52,3
neljä vuosineljännestä							
Bruttoinvestoinnit, M€	8,9	11,8	6,5	14,2	5,1	4,9	6,1
- % liikevaihdosta	2,8	3,3	2,1	5,1	1,7	1,8	2,2



## VERTAILUKELPOISUUTEEN VAIKUTTAVAT ERÄT JA TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN

Uponor julkistaa vertailukelpoisen liikevoiton ja vertailukelpoisen bruttokatteen, joiden tarkoituksena on tarjota käyttökelpoista ja vertailukelpoista tietoa yhtiön liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä. Vertailukelpoisen liikevoitto ja bruttokate eivät sisällä vertailukelpoisuuteen vaikuttavia eriä (IAC). Tällaisia eriä ovat normaaliin liiketoimintaan kuulumattomat poikkeukset, kuten esimerkiksi myyntivoitot ja -tappiot, lisäkustannukset, jotka aiheutuvat toimipisteiden sulkemisesta tai muusta rakennemuutoksesta, ylimääräiset alaskirjaukset tai niiden peruutukset, kustannukset, jotka aiheutuvat onnettomuuksista tai tuhoista, ympäristöasioista, oikeudenkäynneistä tai sääntelyn muutoksista.

	7-9/ 2021	4-6/ 2021	1-3/ 2021	10-12/ 2020	7-9/ 2020	4-6/ 2020	1-3/ 2020
<b>Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät</b>							
Rakennejärjestelyt	-0,7	-1,2	-0,6	-3,5	-0,1	-5,9	-0,9
Pitkäaikaisten varojen myyntivoitot	-	-	-	-	-	-	-
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät	-0,7	-1,2	-0,6	-3,5	-0,1	-5,9	-0,9
<b>Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät,</b>	<b>-0,7</b>	<b>-1,2</b>	<b>-0,6</b>	<b>-3,5</b>	<b>-0,1</b>	<b>-5,9</b>	<b>-0,9</b>
<b>Vertailukelpoisen bruttokate</b>							
Bruttokate	115,0	126,9	125,0	106,0	116,9	102,3	104,3
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,1	-0,1	-0,1	0,3	0,0	-1,1	0,0
Vertailukelpoisen bruttokate	115,1	127,0	125,1	105,7	116,9	103,4	104,3
% liikevaihdosta	35,8	35,9	40,4	37,7	38,8	37,3	37,6
<b>Vertailukelpoisen liikevoitto</b>							
Liikevoitto	37,3	47,0	47,0	23,8	49,6	30,3	28,6
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,7	-1,2	-0,6	-3,5	-0,1	-5,9	-0,9
<b>Vertailukelpoisen liikevoitto</b>	<b>38,1</b>	<b>48,2</b>	<b>47,6</b>	<b>27,3</b>	<b>49,7</b>	<b>36,2</b>	<b>29,5</b>
% liikevaihdosta	11,8	13,6	15,4	9,7	16,5	13,1	10,6
<b>Vertailukelpoisen liikevoitto divisioonittain</b>							
<b>Talotekniikka – Eurooppa</b>							
Liikevoitto	17,6	20,9	22,8	8,5	17,2	7,5	11,9
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,5	-1,0	-0,5	-3,4	0,0	-5,8	-0,8
Vertailukelpoisen liikevoitto	18,1	21,9	23,3	11,9	17,2	13,2	12,8
% liikevaihdosta	12,8	14,7	16,7	9,4	13,7	11,2	9,9
<b>Talotekniikka – Pohjois-Amerikka</b>							
Liikevoitto	17,7	23,0	23,6	15,6	27,1	15,0	16,8
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	0,0	0,0	-0,1	-	0,0	-0,1	-
Vertailukelpoisen liikevoitto	17,7	23,0	23,6	15,6	27,1	15,1	16,8
% liikevaihdosta	16,4	19,4	20,9	15,6	25,7	16,7	18,1
<b>Uponor Infra</b>							
Liikevoitto	4,9	6,8	2,0	2,0	7,9	7,3	1,7
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	0,0	-	-	0,0	-	-	-
Vertailukelpoisen liikevoitto	4,9	6,8	2,0	2,1	7,9	7,3	1,7
% liikevaihdosta	6,7	7,8	3,5	3,8	11,1	10,6	3,0
<b>Muut</b>							
Liikevoitto	-1,6	-2,4	-2,2	-1,1	-1,7	0,1	-2,1
Vähennettynä: Vertailukelpoisuuteen	-0,2	-0,1	-0,1	-0,1	0,0	-0,1	-0,1
Vertailukelpoisen liikevoitto	-1,4	-2,2	-2,1	-1,0	-1,7	0,2	-2,0
% liikevaihdosta	na	na	na	na	na	na	na

## TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

$$\text{Oman pääoman tuotto (ROE), \%} = \frac{\text{Tulos ennen veroja – tuloverot}}{\text{Oma pääoma, keskiarvo}} \times 100$$

$$\text{Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), \%} = \frac{\text{Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma - korottomat velat, keskiarvo}} \times 100$$

$$\text{Omavaraisuusaste, \%} = \frac{\text{Oma pääoma}}{\text{Taseen loppusumma - saadut ennakot}} \times 100$$

$$\text{Nettovelkaantumisaste, \%} = \frac{\text{Korollinen nettovelka}}{\text{Oma pääoma}} \times 100$$

$$\text{Korolliset nettovelat} = \text{Korolliset velat – rahavarat ilman sidottuja rahavaroja}$$

$$\text{Tulos/osake (EPS)} = \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva kauden tulos}}{\text{Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakemäärä ilman omia osakkeita}}$$

$$\text{Oma pääoma/osake} = \frac{\text{Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Osakeantioikaistu osakemäärä vuoden lopussa}}$$

$$\text{Osakkeen keskipurssi} = \frac{\text{Osakkeiden euromääräinen vaihto}}{\text{Osakkeiden kpl-määräinen vaihto}}$$

$$\text{Bruttokate, \%} = \frac{\text{Bruttokate}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

$$\text{Liikevoitto, \%} = \frac{\text{Liikevoitto}}{\text{Liikevaihto}} \times 100$$

$$\text{Vertailukelpoinen bruttokate} = \text{Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}$$

$$\begin{aligned} & \text{Vertailukelpoinen bruttokate, \%} \\ & = \frac{\text{Bruttokate – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100 \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} & \text{Vertailukelpoinen liikevoitto} \\ & = \text{Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} & \text{Vertailukelpoinen liikevoitto, \%} \\ & = \frac{\text{Liikevoitto – vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät}}{\text{Liikevaihto}} \times 100 \end{aligned}$$